PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 63/2018

Autoria: Aline Loubet da Silva

A Vereadora que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparada nos artigos 159 e 160 do
Regimento Interno e demais disposições legais, REQUEREM ao Exmo. Deputado Estadual João Grandão,
solicita a viabilização de recursos, através de Emenda Parlamentar, objetivando a aquisição de ar
condicionado as salas de aula do Centro de Educação Infantil Venância Gonçalves Ferreira do Município de
Rio Verde de Mato Grosso/MS.

JUSTIFICATIVA

Considerando que tem como objetivo maior conforto e comodidade aos discentes e docentes que no período
da primavera e verão enfrentam um calor considerado insuportável, com temperaturas elevadíssimas, tendo
mudanças súbitas, que os simples ventiladores não conseguem amenizar o forte calor dentro das salas de
aulas.
Diante do acima exposto, solicita esta Vereadora, a viabilização de recursos dentro das possibilidades legais.

 Sala das Sessões, 12 de Junho de 2018

Aline Loubet da Silva

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1529082420